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عراقچی: بمب اتمی ایران، توانایی «نه گفتن» در برابر قدرتهاست

وزیر امور خارجه گفت: بمب اتمی ایران، توانایی «نه گفتن» در برابر قدرتهاست. این موضوع از زمان پیروزی انقلاب

آغاز شده و همچنان ادامه دارد.

وزیر امور خارجه گفت: بمب اتمی ایران، توانایی «نه گفتن» در برابر قدرت هاست. این موضوع از زمان پیروزی انقلاب آغاز شده و
همچنان ادامه دارد.

به گزارش خبرگزاری مهر، سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه کشورمان، در گفت وگویی با شبکه اینترنتی «صحرا» ضمن
تشریح آخرین وضعیت برنامه های وزارت امور خارجه برای مشارکت ایرانیان خارج از کشور در انتخابات و تبیین ابعاد مقاومت اخیر

ملت ایران، بر ضرورت حفظ انسجام ملی و قدرشناسی از مردم تأکید کرد.

وی در توضیح نحوه برگزاری انتخابات در خارج از کشور گفت: در تمام انتخابات ریاست جمهوری که برگزار می شود، نمایندگی
های ما در خارج از کشور صندوق رأی ترتیب می دهند و در برخی موارد نیز به مناطقی صندوق سیار ارسال می کنیم.

عراقچی با اشاره به دو چالش اصلی در روند رأی گیری ایرانیان مقیم خارج از کشور افزود: یکی از مشکلات، بُعد مسافت و دوری
محل زندگی ایرانیان از حوزه های رأی گیری است و مشکل دیگر، تجمع برخی عناصر در محل رأی گیری و اهانت آن ها به افرادی

است که می خواهند رأی بدهند.

وزیر امور خارجه ادامه داد: ایده ای که با نمایندگان محترم مجلس و شورای نگهبان مطرح شده، رأی گیری از طریق پست و فضای
مجازی است. این موضوع و چالش های آن را در جلسه با فراکسیون ایرانیان خارج از کشور مطرح کردم و به اتفاق در حال پیگیری

این موضوع با شورای نگهبان هستیم. امیدوارم تا انتخابات بعدی بتوانیم این مشکل را برطرف کنیم.

وی با اشاره به انسجام و همبستگی ایرانیان در رویدادهای اخیر منطقه تصریح کرد: این انسجام ناشی از عِرق ایرانی و ایرانی
گری است؛ تعصبی که ایرانیان همواره نسبت به کشور و خاک خود داشته اند. همه مردم، چه در داخل و چه در خارج، مظلومیت
ایران و ایرانی را احساس کردند؛ چراکه رژیم صهیونیستی هیچ دلیلی برای تهاجم اخیر نداشت و ما مرتکب هیچ خلافی نشده

بودیم که کوچک ترین توجیهی برای این اقدام ایجاد کند.

عراقچی تأکید کرد: برنامه هسته ای ما کاملاً صلح آمیز و در چارچوب حق قانونی ایران است. ما دقیقاً بر اساس حقوق خود عمل
کرده ایم و هیچ انحرافی به سوی تولید سلاح نداشته ایم؛ گزارش ها نیز همین را تأیید می کند. مردم دیدند که دولت و حاکمیت
منطقی و معقول رفتار می کنند، اهل گفت وگو و تعامل هستند و هیچ توجیهی برای حمله به ایران وجود ندارد. همین موضوع

سبب شد احساس وطن دوستی و حمایت از کشور در میان ایرانیان افزایش یابد.

وزیر امور خارجه با اشاره به رخدادهای اخیر خاطرنشان کرد: ما در این ۱۲ روز مقاومتی را شاهد بودیم که به یک نقطه عطف
تاریخی تبدیل شد. اصل مهم برای ما این بود که این جنگ نباید الگویی برای رفتار با ایران شود؛ باید همه جهان دریابد که ایرانیان

در برابر زور، فشار و جنگ سکوت نمی کنند، بلکه مقاومت می کنند.

وی افزود: اگر این مقاومت شکل نمی گرفت، این الگو تبدیل به رویه ای می شد که هرگاه قدرتی بخواهد از ایران امتیازی بگیرد،
تهدید و حمله کند. ایرانیان در این ۱۲ روز ثابت کردند از حقوق خود کوتاه نمی آیند، از جنگ نمی ترسند و با ایستادگی و مقاومت
از منافع ملی خود دفاع می کنند. این مقاومت سرمایه ای بزرگ برای کشور است و همه اذعان دارند باید آن را حفظ کرد، قدر

مردم را دانست و انتظارات آنان را برآورده ساخت؛ این همان مردمی هستند که پای کار ایستاده اند.

عراقچی ادامه داد: این تفکر در میان مسئولان وجود دارد. البته برخی گاه به سخنان گذشته بازمی گردند، اما مهم نیست؛ چراکه
مقام معظم رهبری چه در جلسات عمومی و چه خصوصی فرموده اند که باید قدر این سرمایه اجتماعی را دانست و مدیون مردم
بود. رئیس جمهور محترم، هیئت دولت و نیروهای مسلح نیز همین دیدگاه را دارند و در دولت شاهد طراحی ها و ابتکاراتی هستم

که برای حفظ انسجام ملی، توجه به مسائل معیشتی مردم و حفظ آمادگی برای هر شرایطی مطرح می شود.

وی تأکید کرد: حفظ آمادگی به معنای احتمال وقوع جنگ دوباره نیست؛ بلکه آماده بودن، مهم ترین عامل بازدارنده از جنگ است.
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اگر برای جنگ آماده نباشید، جنگ رخ می دهد، اما اگر آماده جنگیدن باشید، کسی جرات حمله ندارد. امروز این آمادگی در
نیروهای مسلح، دولت، جامعه و میان مردم وجود دارد و حتی بیش از دوران جنگ ۱۲ روزه است. اطمینان دارم این تجربه تکرار

نخواهد شد و اگر خطایی رخ دهد، با پاسخ مشابه مواجه خواهند شد.

وزیر امور خارجه در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به مواضع اصولی جمهوری اسلامی ایران در موضوع انرژی هسته ای اظهار
کرد: ما فتوای صریح داریم و دکترین امنیتی ما شامل استفاده از سلاح هسته ای نیست. با این حال، می گفتند چرا غنی سازی
می خواهید و این همه هزینه می پردازید؟ پاسخ ما این بود که غنی سازی حق مسلم ملت ایران است و دیگران نمی توانند ما را

از آن محروم کنند.

عراقچی تصریح کرد: بمب اتمی ایران، توانایی «نه گفتن» در برابر قدرت هاست. این موضوع از زمان پیروزی انقلاب آغاز شده و
همچنان ادامه دارد. مردم ما حاضرند هزینه های سنگین بدهند، اما اجازه نمی دهند عزت، شرف و استقلالشان خدشه دار شود.
شعار «استقلال، آزادی، جمهوری اسلامی» از پایه های اصلی انقلاب بود. ایران در طول تاریخ خود هرگز مستعمره نبوده است،

اما مردم فریاد استقلال سر دادند؛ زیرا استقلال واقعی یعنی قدرت تصمیم گیری مستقل، بدون دیکته شدن از سوی دیگران.

وزیر امور خارجه در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به سیاست های دولت برای رسیدگی به وضعیت ایرانیان مقیم خارج از
کشور گفت: یکی از معضلات ما همواره این بوده که چگونه به ایرانیان خارج از کشور انبساط خاطر بدهیم و زمینه ارتباط آسان تر

آنان با وطن را فراهم کنیم.

وی افزود: در همین راستا، وزارت امور خارجه لایحه ای را به مجلس شورای اسلامی ارائه داد و خوشبختانه اخیراً قانونی در این
زمینه به تصویب رسیده که در مراحل پایانی نهایی شدن است.

عراقچی خاطرنشان کرد: بخشی از این قانون به تسهیل و روان سازی تردد ایرانیان به کشور خودشان اختصاص دارد تا بتوانند
بدون دغدغه و با آرامش خاطر بیشتری به ایران رفت وآمد داشته باشند.

وزیر امور خارجه در ادامه درباره مناسبات ایران و آمریکا گفت: تا زمانی که آمریکا خصلت سلطه طلبی دارد و تا زمانی که جمهوری
اسلامی خصلت زیر بار سلطه نرفتن را حفظ کند، این مشکل میان دو کشور حل نخواهد شد.

وی افزود: با این حال معتقدم می توانیم این اختلاف را مدیریت کنیم. دلیلی ندارد که هر هزینه ای پرداخت شود. ما با آمریکا
اختلاف نظرهای جدی داریم و عمده این اختلافات به موضوع سلطه و سلطه گری آمریکا بازمی گردد.

عراقچی ادامه داد: اگر آمریکا خوی سلطه گری خود در برابر ایران را کنار بگذارد، امکان تعامل وجود دارد. همواره گفته ایم ملت
ایران به زبان زور، فشار و تحریم پاسخ نمی دهد؛ اما اگر با احترام و کرامت با ملت ایران سخن گفته شود، پاسخ مشابهی دریافت

خواهد شد.

وزیر امور خارجه با اشاره به تجربه مذاکرات هسته ای و رفتار آمریکا در قبال تعهدات بین المللی گفت: در مذاکرات برجام این
موضوع امتحان شد. آن ها با زبان احترام سخن گفتند و ما نیز پاسخ دادیم؛ با حسن نیت کامل وارد گفت وگو شدیم، توافق کردیم
و آن را اجرا کردیم، اما این روند به تجربه ای تلخ تبدیل شد، زیرا آمریکا از توافق خارج شد. هیچ زمینه ای برای اعتماد به آمریکا

وجود ندارد و این را تکرار می کنم تا کسی تصور نکند ما از سر لجبازی سخن می گوییم.

وی افزود: ما یک بار با آمریکایی ها مذاکره کردیم، توافق کردیم و صادقانه به تعهدات خود عمل کردیم، اما آن ها از توافق خارج
شدند و تحریم ها بازگشت. بار دیگر در دولت شهید رئیسی مذاکره کردیم و توافقاتی حاصل شد؛ گروگان ها آزاد شدند و بخشی

از پول های ما از کره جنوبی آزاد شد، اما در قطر مسدود ماند و امکان استفاده از آن فراهم نشد.

عراقچی خاطرنشان کرد: امسال نیز وارد مذاکره شدیم، اما در میانه مذاکرات به ما حمله شد، آمریکا از آن حمایت کرد و سپس
خود به حمله ملحق شد. در نیویورک فرصتی برای مذاکره وجود داشت، اما درخواست های آنان کاملاً غیرمنطقی و غیرقابل قبول
بود. مثلاً پیشنهاد کردند همه مواد غنی شده ایران به آن ها تحویل داده شود و در مقابل تنها برای شش ماه معافیت اسنپ را

تمدید کنند. کدام انسان عاقلی چنین پیشنهادی را می پذیرد؟ این موضوع اصلاً به ایران ارتباطی ندارد.

وزیر امور خارجه در ادامه با اشاره به سابقه روابط و مذاکرات ایران و آمریکا گفت: هیچ تجربه مثبتی با آمریکا نداشته ایم؛ با وجود
آنکه در هر مرحله با صداقت پیش آمدیم و راهی برای تفاهم گشودیم. ما به آمریکا اعتماد نداریم و نخواهیم داشت، اما حتی بدون
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اعتماد نیز می توان با احتیاط تعامل کرد. این کار را انجام دادیم، اما پاسخ مثبتی دریافت نکردیم و این همان خوی رفتاری آمریکایی
هاست. اکنون در نقطه ای قرار داریم که هیچ زمینه مثبتی برای تعامل دیده نمی شود.

وی تأکید کرد: بارها گفته ام اگر آمریکایی ها آمادگی داشته باشند از موضع برابر و با رویکردی صادقانه، برای توافقی با منافع
متقابل و نه یک طرفه، بر پایه احترام متقابل، وارد مذاکراتی جدی و واقعی برای دستیابی به یک راه حل مرضی الطرفین شوند،

جمهوری اسلامی ایران هرگز دیپلماسی را رها نکرده و نخواهد کرد.

عراقچی خاطرنشان کرد: ما از حقوق ملت ایران کوتاه نمی آییم و سلطه و زورگویی بر مردم ایران را تحمل نخواهیم کرد؛ اما برای
هر راه حل خردمندانه و عادلانه آمادگی داریم.
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